渝科协文〔2013〕94号

重庆市科学技术协会

关于举办首届重庆科技论坛及遴选大会报告人和分论坛报告人的通知

市内各高校、科研院所、企业、学会：

为深入贯彻党的十八大精神，全面落实市四次党代会和市委四届二次全委会精神, 按照中国特色社会主义“五位一体”的总体战略布局，大力推进重庆市生态文明建设，重庆市科协联合相关单位，拟于2013年10月29日举办首届重庆科技论坛。现将遴选首届重庆科技论坛大会报告人和分论坛报告人等事宜通知如下：

一、论坛宗旨
通过综合性、多学科、跨行业的大型学术交流、决策咨询、科学普及等活动，探索资源节约型、环境友好型经济产业与社会民生发展道路，为以重庆为代表的山地城市的生态文明建设建言献策，形成生态文明建设相关领域的政策建议；动员各方面社会力量，积极参与生态文明建设，在生态建设、利用、保护、发展等方面科学规划、严格管理，确保生态环境保护与经济社会发展同步，促进我市新型工业化、农业现代化、城镇化建设进程；搭建重庆科技人员同国内外同行交流创新成果、创新方法并展现自身价值的平台，促进科技人才的培育和集聚，积极推进“科教兴渝”、“人才强市”战略的实施。

二、论坛主题
绿色生态、美丽山城——山地城市生态文明建设与经济社会发展
三、论坛主要活动

本届论坛由开幕式及大会报告会、专题分论坛、论坛科学家代表与市领导座谈会、论坛科学家代表与媒体见面会、科学普及活动等项目组成。
四、大会报告人和分论坛要求
本次论坛除特邀报告外，拟安排3位大会报告人，并设5个专题分论坛。
（一）大会报告人

本届论坛拟邀请3-5位相关行业国内外知名专家做大会特邀报告和专题报告，将遴选5-10名科学家做分论坛报告。

（二）大会报告及专题分论坛主题

应涉及相关学科领域研究前沿、学科交叉融合并可能形成新的学科生长点的前沿研究；能充分体现我国优势与特色，有利于迅速提升我国相关学科国际地位的前沿研究；紧密结合我市及类似山地城市生态文明建设与经济、社会、科技及相关产业发展中的热点、难点、重点领域；科技人才成长政策需求等。
（三）分论坛规模

每个分论坛规模原则上80-100人。
（四）人员要求

除特邀代表外，参会代表主要来自科研、教学、生产第一线的科技工作者，年龄不限。

（五）分论坛形式
分论坛由1-2位科技专家领衔。可采取学术研讨会、学术沙龙、圆桌学术会议、学术座谈会、头脑风暴学术会、小组学术讨论会、专题讨论会、学术辩论会等多种形式。
提倡学术讨论、质疑、批判、争鸣，原则上互动讨论时间不低于整个论坛时间的三分之二。
（六）分论坛经费

主办方将对分论坛予以一定经费资助，不足部分由分论坛承办方自行筹措。

（七）大会报告人及分论坛报告人遴选
由重庆市各高校、科研院所、企业、学会结合自身实际情况、专业领域和行业特点，组织大会报告人和分论坛报告人遴选和推荐工作，于6月7日前将《首届重庆科技论坛大会报告人推荐表》（见附件1）原件一式两份及电子文档报送至重庆市科协学会部。

（八）分论坛承办
根据本次论坛第一次协调会研讨情况及本次论坛分论坛设置初步方案，暂定由重庆市能源研究会、重庆市城市规划学会、重庆大学科协、西南大学科协、重庆市环境科学学会等五家单位分别承办相关主题分论坛。各分论坛承办单位应于2013年6月30日前将《首届重庆科技论坛分论坛报告人推荐表》（见附件2）、《首届重庆科技论坛分论坛申请表》（见附件3）原件一式两份及电子文档和《首届重庆科技论坛分论坛活动方案》报送至市科协学会部。
五、联系方式
侯素芳 重庆市科协学会部

地址： 渝中区双钢路3号市科协大厦17楼

电话：63004892

邮箱：cqkx16@126.com

附件：1.首届重庆科技论坛大会报告人推荐表
2.首届重庆科技论坛分论坛报告人推荐表
3.首届重庆科技论坛分论坛申请表
重庆市科学技术协会

                          2013年5月15日

附件1
首届重庆科技论坛大会报告人推荐表

	报告主题

	大会报告人
	姓名

	年龄

	性别

	职务/职称

	主要学术成就

	荣誉称号

	报告摘要
	（1000字以内）

	所属学科

	联 系 人

	联系方式（手机）

	传    真

	电子邮箱

	推荐单位

意见
	负责人（签字）:                单位盖章：

                          年    月    日

附件2

首届重庆科技论坛分论坛报告人推荐表

	报告主题

	大会报告人
	姓名

	年龄

	性别

	职务/职称

	主要学术成就

	荣誉称号

	报告摘要
	（1000字以内）

	所属学科

	联 系 人

	联系方式（手机）

	传    真

	电子邮箱

	推荐单位

意见
	负责人（签字）:                单位盖章：

                          年    月    日

附件3
首届重庆科技论坛分论坛申请表

	分论坛主题

	领衔科学家
	姓名

	年龄

	性别

	职务

	学术成就

	荣誉称号

	内容介绍
	（800字以内）

	所属学科

	相关学科

	规   模

	形   式

	主要议程

	参会人员组成

	经费预算

	联 系 人

	联系方式（手机）

	传    真

	电子邮箱

	申报单位

意见
	负责人（签字）:                单位盖章：

                          年    月    日

重庆市科学技术协会办公室                 2013年5月15日印发

PAGE
—8—